



**Rada Miejska Wrocławia**

**Andrzej Puzio**  
**Radny**

Wrocław, 4 grudnia 2020 r.

BOI-OZ.003.2.2020

0015024/2020/W

Dotyczy: planów w zakresie realizacji przez Gminę Wrocław inwestycji przy wykorzystaniu formuły partnerstwa publiczno - prywatnego

Szanowny Panie,

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 23 listopada 2020 r. dotyczące planów w zakresie realizacji przez Gminę Wrocław inwestycji przy wykorzystaniu formuły partnerstwa publiczno - prywatnego (PPP), przedstawiam następujące informacje.

Z uwagi na fakt, iż koszty realizacji inwestycji w dużej skali, w nowatorskie usługi, a także w zakresie planowanych szeroko pojętych przedsięwzięć infrastrukturalnych mogą wykraczać poza możliwości finansowe budżetu gminy, na bieżąco Gmina Wrocław analizuje możliwości wykorzystania rozwiązania jakim jest partnerstwa publiczno – prywatne w prowadzonych zadaniach. Należy jednak wziąć pod uwagę, że formuła PPP jest jednym z bardziej złożonych sposobów realizowania inwestycji, co wymaga dokonania dokładnej weryfikacji takich przedsięwzięć, szczególnie w zakresie opłacalności finansowej i ekonomicznej. Obecnie Departament Zrównoważonego Rozwoju UMW rozważa możliwość realizacji zadań z wykorzystaniem PPP, dla inicjatyw związanych z szeroko rozumianym zarządzaniem mediami, monitorowaniem mediów oraz wytwarzaniem energii z OZE. Wszystkie te elementy docelowo mają przyczynić się do racjonalizacji zużycia mediów, zmniejszenia niskiej emisji oraz ograniczenia kosztów finansowania. Planowane działania mogą być zatem bezpośrednią odpowiedzią na wymagania stawiane przez Unię Europejską krajom członkowskim w zakresie dążenia do zero emisyjności do roku 2050. Szybki rozwój technologii

w tym zakresie otwiera możliwości współpracy z sektorem prywatnym przy wykorzystaniu innowacyjnych rozwiązań jakie oferowane są na rynku.

Ponadto w Departamencie Zrównoważonego Rozwoju UMW, analizowana jest także możliwość realizacji projektu „Budowa cmentarza komunalnego przy ul. Awicenny we Wrocławiu”, w formule partnerstwa publiczno – prywatnego. Obecnie przygotowany jest dialog techniczny, poprzedzający udzielenie zamówienia publicznego, którego celem jest uzyskanie opinii i informacji od potencjalnych partnerów prywatnych w zakresie możliwych do wypracowania optymalnych rozwiązań dotyczących modelu realizacji przedsięwzięcia i modelu jego finansowania, a także informacji w zakresie niezbędnym do przygotowania opisu przedmiotu zamówienia, specyfikacji istotnych warunków zamówienia i określenia warunków umowy.

Procedura ta pozwoli na eliminację rozwiązań, które nie spotkają się z zainteresowaniem i aprobatą potencjalnych partnerów prywatnych, co wpłynie na sprawne i skuteczne przygotowanie struktury przedsięwzięcia i uwzględnienie w nim realiów rynkowych.

Z poważaniem

Dyrektor Departamentu  
Elżbieta Urbanek

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia
2. Biuro Prezydenta Wrocławia